Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

03 сентября  2021 года
ПРИКАЗ № 266

Об утверждении составов муниципальных
предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников в
Лужском муниципальном районе
в 2021-2022 учебном году

В соответствии  с пунктами 56 и 59 Порядка проведения всероссийской
олимпиады  школьников  (далее  –  Олимпиада),  утвержденным  приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013
года № 1252, и в целях организации и проведения в Лужском муниципальном
районе школьного этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году
приказываю:

 1. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий
Олимпиады по общеобразовательным предметам в Лужском муниципальном
районе в 2021-2022 учебном году согласно приложению к настоящему приказу

2.  Председателям  муниципальных  предметно-методических  комиссий
Олимпиады при составлении заданий школьного этапа Олимпиады:

2.1.   Руководствоваться  методическими  рекомендациями  по  разработке
требований  к  организации  и  проведению  школьного  этапа  олимпиады  по
каждому  общеобразовательному  предмету,  определяющие  принципы
составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных
заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для
выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств
связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию
во  время  проведения  школьного  этапа  Олимпиады,  критерии  и  методики
оценивания  выполненных  олимпиадных  заданий,  процедуру  регистрации
участников школьного этапа Олимпиады, показ олимпиадных работ, а также
рассмотрения  апелляций  участников  школьного  этапа  Олимпиады,
разработанные  центральными  предметно-методическими  комиссиями
Олимпиады  в  2021-2022  учебном  году  (методические  рекомендации  по
проведению  школьного  и  муниципального  этапов  Олимпиады  в  2021/2022
учебном  году  размещены  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет по ссылке      https://olimpiada.ru/news/21559)

2.   Разработать  задания  для  школьного  этапа  Олимпиады  в  Лужском
районе   в  2021-2022  учебном  году,  основанные  на  содержании
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности
(профиля)  для  4-11  классов  с  привлечением  муниципальных  предметно-
методических комиссий. Срок: 09.09.2020.

https://olimpiada.ru/news/21559%20

2.3.  Обеспечить  конфиденциальное  хранение  олимпиадных  заданий  по
каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады до
их направления муниципальному координатору Олимпиады (МКУ «Лужский
ИМЦ»)  и  организаторам  школьного  этапа  Олимпиады  в  Лужском
муниципальном районе в 2020 году.

Ответственные:  председатели  муниципальных  предметно-методических
комиссий

3.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  Наумову  Т.Я.,
заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр».

Председатель комитета образования                                              С.В. Красий

Утвержден
приказом комитета образования

                                                               от «03» сентября 2021 года № 266
                                                                                                      (приложение)

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2020 - 2021 учебном году по общеобразовательным предметам «Физика» и

«Астрономия»
1.Иванова  Наталья  Александровна, МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №2» - председатель;
2.Пельменева  Людмила  Борисовна,МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №3»;
3.Семенов  Евгений  Анатольевич, МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа № 4»;
4.Тарапата Ирина Гурьевна, МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная
школа»;
5.Снапкова  Валентина  Николаевна,  МОУ  «Мшинская  средняя
общеобразовательная школа»
6.  Мороз  Алексей  Владимирович,  МОУ  «Володарская  средняя
общеобразовательная школа»

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«География»
  1. Фомина Анастасия Алексеевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 4» - председатель;
  2. Петрова Лидия Григорьевна, Городковский филиал МОУ «Средняя школа

№2»;
       3. Николаева Ольга Дмитриевна, ГКООУ ЛО «Лужская санаторная школа-

интернат»;
       4. Головкина Галина Владимировна, МОУ «Заклинская  средняя школа»;
       5.  Павлова Светлана Павловна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3»

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету «Химия»

  1. Лисина Марина Ряшитовна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2» - председатель;

    2.  Мордвинова Наталья Викторовна, МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4»;

  3.  Родионова  Ирина  Николаевна,  МОУ  «Заклинская  средняя
общеобразовательная школа»;
  4. Мышенкова Ирина Петровна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3»

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательным предметам «Биология» и

«Экология»
1.Красина  Валентина  Михайловна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная

школа №6» - председатель;
2.Коробова  Екатерина  Андреевна  МОУ  «Толмачевская  средняя

общеобразовательная школа»;
4.  Иванов  Алексей  Владимирович,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная

школа №2».
5.  Рудковская  Галина  Анатольевна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная

школа №4».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

 «Технология»
обслуживающий труд:
1.Крючкова Фаина Николаевна,  МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3» - председатель;
2.  Ревенко  Наталья  Петровна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№4»;
3. Стоножко Виктория Владимировна, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5»;
технический труд:
1.Война Александр Васильевич, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№4» - председатель;
2. Гавриловец Василий Петрович, МОУ «Средняя школа № 6»;
3. Солдатов Петр Борисович, МОУ «Оредежская СОШ»;
4.  Александров Валерий Михайлович,  МОУ «Средняя  общеобразовательная
школа №3».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Искусство (мировая художественная культура)»
1. Степанова Елена Борисовна, МОУ «Скребловская средняя

общеобразовательная школа» - председатель;
2.  Резакова Анна Анатольевна,  МОУ «Заклинская  средняя
общеобразовательная школа»;

3. Себова Любовь Борисовна, МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Физическая культура»
1.  Сосновская  Марина  Владимировна,   ГКООУ  ЛО  «Лужская  санаторная
школа-интернат» - председатель;
 2. Марцинкевич Владимир Иосифович, МОУ «Средняя общеобразовательная
школа  №6»;
   3.  Качановская  Ирина  Ивановна,  МОУДО  «Лужская  детско-юношеская
спортивная школа»;

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Основы безопасности жизнедеятельности»
1. Еньков  Евгений  Петрович,  методист  МКУ  «Лужский  ИМЦ»  -

председатель;
      2. Горшков Александр Витальевич,  МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №6»;
      3.  Иванов  Павел  Валерьевич,  МОУ  «Заклинская  средняя
общеобразовательная школа»;
      4.  Хайдуков  Михаил  Михайлович,  МОУ  «Скребловская  средняя
общеобразовательная школа»;
      5. Леонти Оксана Петровна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательным предметам

«История» и «Обществознание»
1. Круглова Наталья Анатольевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№6» - председатель;
2.  Никифорова  Елена  Михайловна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №3»;
3.  Савина  Валентина  Александровна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №4»;
4.  Тищенко Ирина Васильевна,  МОУ «Средняя  общеобразовательная школа
№4»;
5. Косяк Лариса Александровна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№5»;
6.  Новиков  Константин  Михайлович,  МОУ  «Володарская  средняя
общеобразовательная школа»;
7. Колчина Марина Алексеевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3»;

8.  Дубинина  Екатерина  Анатольевна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №2».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Право»
1.Семенова Галина Викторовна,  МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№6» - председатель;
2.Леонтьева Елена Николаевна,  МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3»;
3.Круглова Наталья Анатольевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№6».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Экономика»
1. Колчина Марина Алексеевна, МОУ «Средняя  общеобразовательная школа
№3» - председатель;
2.  Савина Валентина  Александровна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №4»;
3.  Круглова  Наталья  Анатольевна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №6».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Математика»
1. Мельник Наталья Станиславовна, МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4» - председатель;
2. Крутикова  Светлана  Сергеевна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №3»;
3. Яцышина Нина Витальевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Информатика и ИКТ»
1.  Аверина  Елена  Александровна,  МОУ   «Средняя  общеобразовательная
школа» №3 - председатель;
2. Крафт Светлана Михайловна, МОУ «Средняя  общеобразовательная школа
№2»;
3.  Дороничева  Валентина  Ивановна,   МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа № 3»;

4. Пронина Зинаида Михайловна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№6»;
5.  Воробьева  Ольга  Юрьевна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа
№4».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательным предметам

 «Русский язык» и «Литература»
1. Гончарова Татьяна Николаевна - председатель
2.  Сувви Маргарита Евгеньевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№6»;
3. Рубан Валентина Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№5»;
4. Корнияш Светлана Васильевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№4»;
5.  Архипова  Людмила  Анатольевна,  МОУ  «Заклинская  средняя
общеобразовательная школа»

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Английский язык»
1.  Русинова Надежда Петровна,  МОУ  «  Средняя  общеобразовательная
школа №4» - председатель;
2. Силютина Светлана Николаевна,  МОУ «Средняя  общеобразовательная
школа №3»;
3. Агафонова Светлана Руслановна, МОУ «Средняя  общеобразовательная
школа №6»;
4. Яковлева  Елена  Валентиновна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №4».

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады

школьников в Лужском муниципальном районе
 в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету

«Немецкий язык»
1. Сенькова Наталья Анатольевна,  МОУ « Средняя  общеобразовательная
школа №3» - председатель;
2. Лысенкова  Наталья  Ивановна,  МОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа №2»;
3. Антонова Алла Ивановна, МОУ «Средняя  общеобразовательная школа
№6».

	ПРИКАЗ № 266
	2.3. Обеспечить конфиденциальное хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады до их направления муниципальному координатору Олимпиады (МКУ «Лужский ИМЦ») и организаторам школьного этапа Олимпиады в Лужском муниципальном районе в 2020 году.
	Ответственные: председатели муниципальных предметно-методических комиссий
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2020 - 2021 учебном году по общеобразовательным предметам «Физика» и «Астрономия»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«География»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету «Химия»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательным предметам «Биология» и «Экология»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Технология»
	обслуживающий труд:
	технический труд:
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Искусство (мировая художественная культура)»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Физическая культура»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Основы безопасности жизнедеятельности»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательным предметам
	«История» и «Обществознание»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Право»
	1.Семенова Галина Викторовна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» - председатель;
	2.Леонтьева Елена Николаевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»;
	3.Круглова Наталья Анатольевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6».
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Экономика»
	1. Колчина Марина Алексеевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» - председатель;
	3. Круглова Наталья Анатольевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6».
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Математика»
	1. Мельник Наталья Станиславовна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» - председатель;
	2. Крутикова Светлана Сергеевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»;
	3. Яцышина Нина Витальевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2».
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету «Информатика и ИКТ»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательным предметам
	«Русский язык» и «Литература»
	1. Гончарова Татьяна Николаевна - председатель
	2. Сувви Маргарита Евгеньевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;
	3. Рубан Валентина Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»;
	4. Корнияш Светлана Васильевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»;
	5. Архипова Людмила Анатольевна, МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Английский язык»
	Состав
	муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в Лужском муниципальном районе
	в 2021 - 2022 учебном году по общеобразовательному предмету
	«Немецкий язык»